
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 19Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014 DE 19  DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, referente 
ao mês de FEVEREIRO/2015, conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2015

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

14257/1 ADEMAR MONTEIRO 01/02/14 A 31/01/15 02/02/15 A 
03/03/15

12521/1 ANA CECÍLIA LOBO SANTOS 01/02/14 A 31/01/15 23/02/15 A 
24/03/15

22837/1 CLENILTON DE LIMA BARROS 01/02/14 A 31/01/15 02/02/15 A 
03/03/15

21091/1 EDSON GUEDES BRAGA 02/01/14 A 01/01/15 02/02/15 A 
03/03/15

5909222/1 FELIPE CORREA DA 
CONCEIÇÃO 01/11/13 A 31/10/14 02/02/15 A 

03/03/15

57209398/1 EVANDRO FERNANDES 
SANTOS 23/12/13 A 22/12/14 02/02/15 A 

03/03/15

16357/1 GERALDO TAVARES ESTEVÃO 01/02/14 A 31/01/15 02/02/15 A 
03/03/15

13242/1 HILDEMAR JORGE BARROS 
PIRES 01/04/12 A 31/03/13 02/02/15 A 

03/03/15

14818/1 IVANIZE DOS SANTOS 
CARVALHO 11/01/14 A 10/01/15 02/02/15 A 

03/03/15

5899736/1 JACKSON SANTOS 
RODRIGUES 21/05/13 A 20/05/14 02/02/15 A 

03/03/15

2009897/1 JADIEL QUEIROZ DE 
FIGUEIREDO 16/03/13 A 15/03/14 02/02/15 A 

03/03/15

22209/1 JOÃO CLOVIS DE LIMA 
BARROS 01/07/13 A 30/06/14 02/02/15 A 

03/03/15

525219/2 JORGE LUIZ BOTELHO 
SOARES 01/02/14 A 31/01/15 02/02/15 A 

03/03/15

11134/1 MARIA DE FÁTIMA N. BENTO 23/08/13 A 22/08/14 02/02/15 A 
03/03/15

20826/1 MARIA DO CARMO DA C. 
SEARA 14/01/14 A 13/01/15 19/02/15 A 

20/03/15

3278522/1 RAIMUNDO GUIDO TORRES 09/01/13 A 08/01/14 02/02/15 A 
03/03/15

22780/1 WEYNER NASCIMENTO PINTO 01/02/14 A 31/01/15 04/02/15 A 
05/03/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 19 de JANEIRO  de 
2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 791140

PORTARIA Nº 022 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o ofício nº 2014/2579,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO SOARES DE PAIVA, mat. 
22772/1, licença saúde, no período de 28/11/2014 a 26/01/2015, 
conforme laudo médico nº 162263A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 791292

PORTARIA Nº 023 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 

de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o ofício nº 2014/2579,
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde aos servidores HELIECI OEIRAS MAIA 
TEIXEIRA, mat. 24880/1, período de 04/12/2014 a 02/01/2015, 
laudo médico nº 162077A/1, PAULO ANTONIO PINTO DE ARAUJO, 
mat. 11924/1, período de 17/12/2014 a 15/01/2015, laudo 
médico nº 162344A/1, SEVERINO AMORIM PONTES FILHO, mat. 
24082/1, período de 28/12/2014 a 28/03/2015, laudo médico 
nº26110/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 791296

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0019/2015      Belém, 27/01/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/29496.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor 
Raimundo Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula 
3213790/1, para custear as despesas com as viagens a Moju/PA 
e Acará/PA no período de 29/01 a 31/01/2015, com o objetivo 
de conduzir o Servidor Higo Lacerda e o Consultor aos municipio 
mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 790977

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA  
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 163/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 57222899/1
Servidor(a): ANDRE LUIZ BIZERRA
Triênio  2009/2012
Período de: 05/02/2015 a 06/03/2015

Protocolo 791284
LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 164/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 5879485/3
Servidor(a): ANTONIO EDINALDO BORGES BRITO
Triênio:  2009/2012
Período de 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 791288
PORTARIA Nº  165/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n° 54189154/1
Servidor(a) AURA RITA CASTRO SILVA
Triênio  2011/2014
Período de 02/02/2015 a 03/03/2015.

Protocolo 791289
PORTARIA Nº 167/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 5861683/3
Servidor(a): JANETE MILEN VIEGAS
Triênio:  2010/2013
Período de: 25/02/2015 a 26/03/2015

Protocolo 791293

PORTARIA Nº  168/2015 - ADEPARÁ, DE  27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 55586144/1
Servidor(a): JOSE EVERALDO DOS SANTOS CANTÃO
Triênio:  2009/2012
Período de: 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 791295
PORTARIA Nº 169/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 55586128/1
Servidor(a): LILIAN LISBOA VENANCIO DA SILVA
Triênio:  2009/2012
Período de: 07/01/2015 a 05/02/2015

Protocolo 791297
PORTARIA Nº 170/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 57189981/1
Servidor(a): LUIS CESAR ACACIO BARBOSA
Triênio:  2007/2010
Período de: 02/02/2015 a 02/04/2015

Protocolo 791300
PORTARIA Nº 171/2015 - ADEPARÁ, DE  27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 54185728/1
Servidor(a): MARIA ALICE ALVES THOMAZ LISBOA
Triênio:  2010/2013
Período de: 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 791302
PORTARIA Nº 172/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 23884/1
Servidor(a): MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE
Triênio:  2004/2007
Período de: 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 791304
PORTARIA Nº 173/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 54185977/1
Servidor(a): MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO DA FONSECA
Triênio:  2010/2013
Período de: 23/02/2015 a 24/03/2015

Protocolo 791305
PORTARIA Nº 174/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 5870348/3
Servidor(a): MARIA TERESA DE JESUS SANTOS
Triênio:  2007/2010
Período de: 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 791307
PORTARIA Nº 175/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 57175987/1
Servidor(a): PATRICIA REIS COSTA
Triênio:  2009/2012
Período de: 04/02/2015 a 05/03/2015

Protocolo 791309
PORTARIA Nº  176/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 54186960/1
Servidor(a): PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO
Triênio:  2010/2013
Período de: 04/02/2015 a 05/03/2015

Protocolo 791311

PORTARIA Nº177/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 55588139/1
Servidor(a): ROGERIO DE SA XAVIER
Triênio:  2007/2010,
Período de: 19/02/2015 a 20/03/2015

Protocolo 791312

PORTARIA Nº 178/2015 - ADEPARÁ, DE  27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 54185754/1
Servidor(a): SERVULO MURIVALDO RANGEL BRANDÃO
Triênio:  2010/2013
Período de: 05/02/2015 a 06/03/2015

Protocolo 791315

PORTARIA Nº 166/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2015.
Matrícula n°: 23582/1
Servidor(a): ELIANA MARIA MORAES DA COSTA
Triênio:  2003/2006
Período de: 23/02/2015 a 24/03/2015

Protocolo 791320

.

.

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 086/2015 de 15/01/2015, publicada no 
DOE nº 32.810 de 19/01/2015 referente a Licença Premio 
da servidora ANA ELIZA FREIRE RAMOS.
Onde se lê: Trienio 2005/2008
Leia-se: 2011/2014

Protocolo 791321


